

Asia: VN/21671/2021

## **Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle laiksi yleisistä kielitutkinnoista annetun lain muuttamisesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Osuuskunta Opetus ja ohjaus on yksi suurimmista Yleisten kielitutkintojen järjestäjistä. Tutkintojen järjestämiseen liittyviä rakenteita on aiheellista kehittää. Ehdotukset vilpin ehkäisemisestä ja seuraamuksista ovat kannatettavia. Pieni huomio järjestäjän tiedottamisvelvollisuudesta: osallistujien suomen kielen taito on heikko, eikä tieto vilpin seurauksista mene perille suomen kielellä. Tätä varten olisi tuotettava erikielistä materiaalia esim. Opetushallituksen sivuille, josta sen voisi ottaa käyttöön testitilaisuudessa.

Testimaksujen palauttaminen on aiheuttanut paljon lisätyötä, ja olisikin hyvä saada tähän selkeät säännöt. Olisi korostettava ilmoittautumisen sitovuutta, kyseessä on virallinen tutkintotilaisuus. Maksun palautus voisi tapahtua vain tietyillä ehdoilla, esim. sairaustapauksessa, josta olisi toimitettava lääkärintodistus. Ilmoitus poissaolosta olisi lähetettävä järjestäjälle ennen testipäivää tai viimeistään testipäivänä. Nykyisellään pois jäämisestä ei usein ilmoiteta lainkaan, ja maksujen palautuksia pyydetään jopa kaksi viikkoa testin jälkeen.

Testimaksujen kerääminen voi siirtyä Opetushallitukselle, kunhan varmistetaan maksatus järjestäjille ilman viiveitä. On myös luotava selkeä käytäntö siihen, mistä maksetaan, ilmoittautuneista vai osallistuneista.

Testitulosten saamista nopeammin on toivottu kovasti, ja tähän olisi myös hyvä kiinnittää huomiota. On tietenkin varmistettava se, että arvioijia on riittävästi eikä heidän työmääränsä kasva kohtuuttomaksi.

Suomen kielen tutkinnoissa käydään tällä hetkellä useinkin turhaan, koska kielitaito ei ole vielä riittävä. Tilannetta voisi helpottaa valmentavan koulutuksen lisääminen ja tutkintomaksun korottaminen.

Heimonen Kirsti  
Osuuskunta Opetus ja ohjaus